
Σελίδα 1 

 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10 - 01 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10354/100371 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Προς: INDOFIL  INDUSTRIES LIMITED 
Ιταλίας 

TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 

210 921 2090 
Π. Θεοδωρής 
Τριανταφύλλου Θ. 
210 928 7225 - 7214 

 δια της εταιρείας  
Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε.’ –
AGRIBIZ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1 

e-mail: ptheodoris@minagric.gr  Τ.Κ.: 115 27  
 thtriantafillou@minagric.gr 

 
 Αθήνα 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.428 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) PERONIL WG (mancozeb + cymoxanil), ως 
προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και τελικής διάθεσης του προϊόντος στην αγορά και τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος». 

 
 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Την με αριθμό 60.428 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά που χορηγήθηκε στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν PERONIL  WG, με την υπ. αριθ. 9501/104770/20.8.2014 Απόφασή μας (ΑΔΑ: ΒΥ1ΔΒ-Θ4Ν), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10354/100371/26-9-2017 αίτηση της εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε.’ 
ως Υπευθύνου Επικοινωνίας της εταιρείας ‘INDOFIL  INDUSTRIES  LIMITED’,  Ιταλίας.  

 

 
 
 
 
 
 

mailto:ptheodoris@minagric.gr
mailto:thtriantafillou@minagric.gr
ΑΔΑ: 7Σ6Ρ4653ΠΓ-ΙΥΥ



Σελίδα 2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.428 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) PERONIL WG (mancozeb + cymoxanil), που χορηγήθηκε με την 
9501/104770/20.8.2014 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας και τελικής διάθεσης του προϊόντος στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος. 

       
Συγκεκριμένα, τα σημεία  1.4α , 1.4β , 1.4ε  διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε.- AGRIBIZ 
Ξενίας 1 , 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 747 1000 
Fax: 210 747 1009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά  

Arysta LifeScience Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι 
Τ.Κ.: 15233 
Τηλ.: 210 5578777 
Fax:   210 5578768 
e-mail: info@arystalifescience.gr   

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος  

Indofil Industries Limited  
Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 
THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 
Tel: +91 22 67999100 
Fax: +91 22 25898357 
& 
Indofil Industries Limited 
Plot No. Z7-1/Z8 
Sez Dahej Limited 
Sez Dahej, Taluka: Vagra 
Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30, Ινδία  
& 
ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 58 
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 
Τ.Κ. 196 00 
ΤΗΛ: 210 5559001 
FAX: 210 5556100 
E-mail: ellagret@ellagret.gr 
&  
ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 2310 569630-3 
Fax: 3210 707047 
E-mail: farmachem@otenet.gr     
 registration@farmachem.gr 
&      
AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 
ΒΙ.ΠΕ. Σίνδος, Θεσ/νίκη,  
Τ.Θ 1089, Τ.Κ.570 22 
ΤΗΛ: 2310 796556 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:info@arystalifescience.gr
mailto:ellagret@ellagret.gr
mailto:farmachem@otenet.gr
mailto:registration@farmachem.gr
ΑΔΑ: 7Σ6Ρ4653ΠΓ-ΙΥΥ



Σελίδα 3 

FAX: 2310 796506 
E-mail: info@agrology.eu  
& 
AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
ΑΜE: 102 / Υπ. Γεωργίας (1896/90/ Πολεοδομία 
Θεσσαλονίκης), Τ.Κ. 570 22 
Τηλ.: 2310 797386, 796086 
Fax: 2310 797263 
E‐mail: dkekridou@agrotechnica.gr 
& 

AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 
Λεωφ. ΝΑΤΟ 19300, Ασπρόπυργος Αττικής  
E-mail: Ami.Athanasiadou@agriphar.com 
& 
Orange Logistics Ε.Π.Ε. 
80ο ΧΛΜ Εθν. Οδ. Αθηνών-Λαμίας 
Τ.Κ. 3200, Ύπατο 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 9501/104770/20.8.2014 απόφασή μας. 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 
 

mailto:info@agrology.eu
mailto:dkekridou@agrotechnica.gr
mailto:Ami.Athanasiadou@agriphar.com
ΑΔΑ: 7Σ6Ρ4653ΠΓ-ΙΥΥ


		2018-01-11T14:16:00+0200
	Athens




